

## دور دوم مناظره!

ابوالقاسم قاسم‌زاده

تحلیلگر سیاسی

۱. با پایان شمارش آراء از دور اول انتخابات ریاست جمهوری، معلوم شد از جمع آرای تأیید شده، آقایان مسعود پزشکیان ۱۰ میلیون و ۴۱۵ هزار و ۹۹۱ رأی و سعید جلیلی ۹ میلیون و ۴۷۲ هزار و ۲۹۸ رأی کسب کرده‌اند.لاجرم انتخاب ریاست جمهوری به دور دوم کشیده شده است.

دو نفر از پنج نفر نامزد انتخاباتی یک روز مانده به روز رأی گیری عمومی، آقایان زاکانی و قاضی‌زاده هاشمی اعلان انصراف کردند! اگر چه این شیوه در رقابت انتخاباتی آن هم برای انتخاب رئیس جمهوری آینده اکنون منع قانونی ندارد، اما هر دو نامزد انتخاباتی در مناظره‌ها به یکی از نامزدها که پرسید شما تاخر می‌مانید؟! قاطعانه و علنی پاسخ دادند:آری و حتماً اما یک روز قبل از پایان دور اول رقابت انتخاباتی به نفع نامزد انتخاباتی همسو و همراه خود، انصراف دادند! این شیوه رقابت انتخاباتی اگر چه اشکال قانونی ندارد، اما بیش از هر چیز از لحاظ اخلاقی و هزینه‌سازی مالی برای مردم در معرض نقد است. شورای نگهبان باید تأیید نهایی هر فردی برای نامزدی انتخابات در سطح ملی، چه در مجلس یا ریاست جمهوری را منوط به ارائه تعهد کتبی برای باقی ماندن تا پایان رأی گیری انتخاباتی کند. تعهد اخلاقی چنین است که از جیب مردم و دولت، هزینه‌سازی زیان‌آور نکنیم.

۲. در آستانه مناظره دوم، میان آقایان پزشکیان و جلیلی هستیم. باتوجه به شرایط عمومی مردم، اصلی‌ترین مشکل به هم خوردن تناسب میان درآمد و هزینه‌های معمولی زندگی عموم جامعه، به ویژه چند فرزند دارند یا بیکاری قشر جوان و اغلب تحصیل‌کرده است. به بیان اقتصاد دانان با «منحنی تورم همراه رکود» مواجهیم. در آستانه مناظره انتخاباتی آقایان جلیلی و پزشکیان مردم می‌خواهند بدانند راهکار دو نامزد ریاست جمهوری برای برون رفت از بحران و به هم ریختگی تناسب درآمد‌ها و هزینه‌ها و تورم فراینده کنونی چیست؟

۳. در ساحت فرهنگ، مهاجرت به ویژه در اقبال کارآفرین یا صاحبان انواع و اقسام تخصص افزایش یافته است. یک نمونه آن در جامعه پزشکان و به ویژه پرستاران و مهاجرت آنان به کشورهای حاشیه خلیج فارس اخبار روز شده است. این خود نشان می‌دهد نبود تناسب درآمد و هزینه‌ها برای بسیاری از صاحبان کارآفرین یا مشاغل علمی و حرفه‌ای تا مزر بحران عمومی می‌خواهند رسیده است. در یک کلام برنامه ریزی و آینده‌نگری مطلوب از نگاه دو نامزد انتخاباتی چیست؟ نکته دیگر نگاه و آرایزیایی دو نامزد انتخاباتی به ساحت فرهنگ و هنر و بازگشایی میدان برای صاحبان آستان است آیا همچنان می‌خواهند شیوه‌های گذشته را ادامه دهند!؟

۴. با هر محاسبه‌ای و شمارش مشکلات گوناگون برای اقشار جامعه به این گزاره می‌رسیم که «معیشت» و مدیریت و اداره هزینه‌ها برای خانواده‌ها بسیار سخت شده است. تورم دمار از روزگار اغلب اقشار جامعه، به ویژه با درآمد‌های ثابت در آورده است.

رئیس دولت آینده باید خطاب به مردم راه عبور از مشکلات گوناگون فردی و اجتماعی مردم را نشان دهد. کافی است نگاه به رشد اجتماعی طلاق و از هم پاشیدگی خانواده‌ها داشته باشد تا آزیب و پژواک بحران فردی و اجتماعی در کشور و جامعه را بشنود و مهم تر از آن با ارائه برنامه‌ریزی و قدرت اجرا، رشد منحنی آن بتواند کند.

شاید چهارسال آینده برای تصحیح روش‌های برنامه‌ریزی و مدیریت کلان کشور کافی نباشد، اما مردم انتظار دارند که به قول معروف «وعده‌های سرخرمن» ندهند و راهکار علمی و قابل اجرا، برای تصحیح روش‌های مدیریتی گذشته و حداقل‌های شیوه اجرایی کام‌آورد ارائه دهند.

## دستورادستان تهران درباره استاندارسازی محصولات شرکت زامیاد تا پایان سال

داستان تهران با اشاره به مهلت استاندارسازی محصولات تولیدی به یک شرکت خودروسازی گفت که این شرکت مکلف شد تا پایان امسال، استانداردهای ۸۵گانه را در مورد همه محصولات خود اخذ و هر ماه گزارشی از روند پیشرفت اقدامات صورت گرفته را به این دادستانی گزارش کند.

علی صالحی درجریان بازدید از شرکت خودروسازی زامیاد از مدیران برخی شرکت‌های خودروسازی گفتگو و مشکلات آنها را استماع و دستورات لازم را برای رونق تولید با بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود در کشور و توان متخصصان داخلی، صادر کرد.

وی در ادامه به همراه مدیران حاضر از خطوط تولید کارخانه و محصولات نهایی بازدید و از روند تولید خودروهای این شرکت مطلع و بر ارتقای کیفیت محصولات، عدم تحمیل هزینه‌های زاید بر مصرف‌کننده نهایی، داخلی‌سازی قطعات و ایجاد تنوع در تولیدات، تأکید کرد.

صالحی گفت: توقف تولید، بدون تأمین محصول جایگزین، به صنعت حمل و نقل کشور ضربه وارد می‌کند وموجبات افزایش قیمت خودروهای تجاری کامیونت و وانت بار، افزایش کرایه حمل و نقل و به تبع آن کالاها را فراهم می‌آورد.

وی اضافه کرد: الزاماتی که توسط سازمان ملی استاندارد در مورد خودروها مطرح می‌شود، اختلال در تولید نیست؛ بلکه هدف آن تولید خودرو استاندارد و ارتقای ایمنی متناسب با نیاز مردم است تا شاهد کاهش تلفات جانی و مالی باشیم و مردم بتوانند از خودروهای با کیفیت داخلی استفاده کنند.

دادستان تهران افزود: کمیود وسایل نقلیه و حمل و نقل بار، منتهی به افزایش قیمت کالاها می‌شود، بنابراین استعمار تولید این قسم خودروهای راهبردی، باید در اولویت برنامه‌ریزی ومورد توجه خودروسازان و مدیران اجرایی باشد. دادستان تهران انتظاری داشت: برای تحقق شعار رشد، باید با تمام قوا از اقدامات منتهی به ضربه به تولید و اشتغال جلوگیری شود. در این شرکت خودروسازی نیز چهار هزار نیرو به صورت مستقیم شاغل هستند و تأمین‌کننده‌ها و شرکت‌های وابسته نیز وجود دارند که باید از بیکاری نیروهای شاغل جلوگیری شود.

وی با اشاره به مهلت ابلاغی برای استاندارسازی افزود: موعد زمانی معینی با نظارت دادستانی تهران برای ارتقا و نیل به استانداردهای ۸۵گانه که سه مورد آن عملیاتی نشده است به این شرکت خودروسازی داده می‌شود و باید گزارش پیشرفت اقدامات راماهانه به این دادستانی وسازمان ملی استاندارد ارائه تا روند تکمیل مراحل استاندارد سازی تحت رصد و نظارت دقیق قرار گیرد.

صالحی با اشاره به مشکلات مطرح شده در این شرکت خودروسازی اظهار داشت: مدیرعامل شرکت در جلسه ملاقات مردمی مشکلات خود را برایتیسی قوه قضائیه مطرح کرد؛ رئیس قوه هم به اینجانب دستور می‌دهی بر بازدید میدانی صادر کرد. کمتر از ۲۴ساعت از دستور صادره، بازدید از شرکت و بررسی مشکلات اعلامی صورت گرفت و جلسه‌ای با مدیران مرتبط به منظور چاره‌اندیشی درمورد مشکلات همزمان با بازدید برگزار شد. صالحی گفت: فرجه‌های کمبود بود که تولید محصولات این شرکت تا ۳تیر متوقف شودکه این امر منتهی به تعطیلی کارخانه می‌شد؛ لیکن اولویت‌ها بررسی وبا جمع بندی نقطه نظرات، شرکت خودروسازی ملّفک شد تا پایان امسال و با اعلام ماهانه میزان پیشرفت، برای حل مشکل اخذاستاندارد محصولات اقدام کند.



## وزیر آموزش و پرورش درمجلس:

# شمار دانش آموزان خارجی در برخی شهرها بیشتر از محصلان ایرانی است



وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد که در برخی از شهرهاشماردانش آموزان اتباع از دانش آموزان ایرانی بیشتر است و آن باید چاره‌اندیشی کنیم. این موضوع را به اطلاع وزارت کشور

رسانده ایم و به صورت جدی آن را دنبال می‌کنیم. به گزارش خبرنگارما، رضامراد صحرایی که دیروز درجلسه علنی مجلس سخن می‌گفت اظهار داشت: از سال ۱۳۹۲ تا سال ۱۴۰۲ جمعیت دانش‌آموزی کشوربیش از ۳ میلیون ۶۰۰هزار نفر اضافه شده است.

وی با اشاره به وضع نیروی انسانی وپیش‌بینی وزارت آموزش و پرورش دراین باره اظهار داشت: کسری قطعی معلم درسال جاری جمعیت دانش‌آموزی کشوربوده که در ۲۹مهر ۱۴۰۲از راه سازمان اداری استخدامی اعلام کردیم. ۱۲هزار و ۷۳۱ نفربرده که در ۲۹مهر ۱۴۰۲آلن البته که نیازهای ما بیش از این است و فرض می‌کردیم که معادل ۱۱۲هزار نفر را از طریق حق‌التدریس جذب و معادل ۱۲هزار معلم را از طریق تدریس مجانبه و عوامل اجرایی و برخی از کارکنان وزارت آموزش و پرورش جبران کنیم. صحرایی افزود: پارسال با همکاری سازمان اداری استخدامی توانستیم موضوع جذب ۷۲ هزار نفر را برای امسال بگیریم. یک بسته تشویقی برای نگهداشت بازنشستگان و ضریب اشتغال مثبت معلمان طراحی کردیم که نزد دولت است و در صورت تصویب مهر امسال دیگر مشکلی نخواهیم داشت.

وزیر آموزش و پرورش بیان این که سهم ما از بودجه کشور در یک دهه اخیر کم و کمتر شد گفت: بودجه‌ای که وزارتخانه تقریباً در ۲۰ سال گذشته داتما با کسری بسته شده است.

وی ادامه داد: دولت شهید رئیسی ایران راه کار گاه ساخت مدرسه تبدیل کرد و ۳۳ هزار کلاس درس که طی روزهای آینده افتتاح می‌شود عملکرد دولت است یعنی به صورت متوسط هر روز ۸ مدرسه در کشور ساخته شده و صد هزار کلاس درس بهسازی شده است

وزیر آموزش و پرورش گفت: سرانه آموزشی در کشور تحول جدی پیدا کرده است. بیش از ۱۰۰متر و ۳ سانت رسیده است.

وی تأکیدکرد: برای اصلاح تمام امور کشور راهی جز اصلاح وضع معلمان نداریم. باید مساله تکثیر و اصلاح کنیم.

شماری از نمایندگان هم با انتقاد از وضع مدارس غیرانتفاعی و عدم توجه به مدارس دولتی تأکید کردند که باید مشکل کمبود معلمان رفع شود و به وضع معیشتی فرهنگیان توجه شود.

روح‌الله لک علی‌آبادی نماینده درود و ازنا گفت: دانش‌آموزان امتحانات و آزمون‌های متعددی می‌دهند که سبب استرس آنها می‌شود و بعد وارد استرس کنکور می‌شوند.

علیرضا نثاری نماینده نیاوند با تأکید بر لزوم توجه به وضع معیشتی معلمان اظهارداشت: بایدمتولی معلمان وهمسان‌سازی حقوق آنها با جدیت و مدراس کسری نیاز به توجه کمبود تجهیزیات مدارس وامکانات آموزشی در مناطق کم‌برخوردار توجه لازم شود.

کریم معصومی نماینده فومن هم بر لزوم پرداخت معوقات و پیداش فرهنگیان تأکیدکرد.

منوچهر منگی نماینده تهران اعلام کرد: حدود ۹۰درصد مدارس دولتی هستند که در وضع خوبی قرار ندارند.آرام‌آرام مدارس دولتی از چرخه معوقیت در کنکور و تربیت

\* دوشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۳ \* ۲۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۵

\* یکم جولای ۲۰۲۴ \* سال نودو هشتم \* شماره ۲۸۷۰۴

etelaatonline



## اخبار

### استمرار نرخ رشد اقتصادی در سه ماهه ابتدایی سال

نرخ رشد اقتصادی بخش‌های خدمات، نفت، صنعت و معدن، ساختمان و تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در سال ۱۴۰۲ (سه ماهه) ابتدایی ۱۴۰۳ براساس گزارش ارائه شده در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مثبت بوده‌است.

بر اساس گزارش بانک مرکزی در حالی که رشد بخش خدمات در سال ۱۴۰۱ معادل ۲.۷ درصد بوده، در سال ۱۴۰۲ نرخ رشد این بخش به ۳.۸ درصد رسیده‌است.

همچنین با توجه به رشد قابل ملاحظه تولید و صادرات نفت خام و میعانات گازی نرخ رشد گروه نفت از ۰ درصد سال ۱۴۰۱ به ۱۴.۷ درصد سال ۱۴۰۲ رسیده و نرخ رشد گروه صنایع و معادن هم ۴.۵ درصد بوده‌است. در زمینه مهاجر هم نرخ رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص که نشانگر رشد سرمایه‌گذاری در اقتصاد ایران محسوب می‌شود، از ۶.۷ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۷.۲ درصد در سال ۱۴۰۲ رسیده‌است.

بخش مهمی از رشد مذکور ناشی از بهبود سرمایه‌گذاری در بخش ساختمان از ۱.۲ درصد در سال ۱۴۰۱ (به ۱.۷ درصد سال ۱۴۰۲ است. همچنین گزارش ویژه سازمان برنامه و بودجه از رشد اقتصادی در سه ماه اول امسال نشانگر تداوم روند مثبت رشد اقتصادی در ماه‌های ابتدایی سال ۱۴۰۳ است.

### عدم اجرای قانون حساب واحد خزانه در شرکت پتروپارس

دیوان محاسبات اعلام کرد که شرکت پتروپارس اطلاعات کارکنان و حقوق و مزایای آنان را در سامانه پاکتا ثبت نکرده است.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، یافته‌های این نهاد نظارتی درباره شرکت پتروپارس نشان می‌دهد این مجموعه با وجود دارا بودن ردیف در قانون بودجه، تاکنون اطلاعات کارکنان و حقوق و مزایای آنان را در سامانه پاکتا ثبت نکرده است.

عدم واریز درآمدهای شرکت به حساب موجود نزد خزانه داری کل کشور و همچنین دارا بودن بیش از ۵۰ حساب خارج از حساب واحد خزانه، عدم تهیه و ارائه صورت‌های مالی و گزارش بازرس قانونی برای سال‌های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۲ و ۱۷۶ هزار و ۷۳۱ نفریوه در سال ۱۴۰۲ به ۲۹مهر ۱۴۰۲آلن رابه نیگو و شرکت پتروپارس همچنین عدم تعیین تکلیف تسهیلات ارزی دریافتی و مطالبات و بدهی‌های شرکت‌های مذکوراز دیگر مواردی است که دیوان محاسبات کشور در موردن تذکرات لازم‌راه برای شرکت پتروپارس ارائه داد.



وزیر آموزش و پرورش: سبزی قطعی معلم

درسال جاری

۱۷۶ هزار و ۷۳۱ نفریوه

در ۲۹مهر

۱۴۰۲آلن رابه

سازمان اداری

استخدامی

اعلام کرد

سازمان اداری

استخدامی

اعلام کرد

سازمان اداری

استخدامی

اعلام کرد

سازمان اداری

استخدامی

اعلام کرد

سازمان اداری

استخدامی

اعلام کرد

سازمان اداری

استخدامی

اعلام کرد

سازمان اداری

استخدامی

اعلام کرد

سازمان اداری

## رقابت‌های انتخاباتی ۲ نامزد نهایی اوج می‌گیرد



آب، انرژی، محیط زیست و اقلیم جدی است. گفتیم به عدالت اقتصادی برمی‌گردم چون بهبود معیشت مردم تأمین یک پیش‌نیاز معمولی برای عموم شهروندان اولویت یافته‌است.

گفتم به تنش‌زدایی در سیاست خارجی و حل مساله تحریم‌های ظالمانه بر پایه اقتدار عملی و تعامل سازنده برمی‌گردم چون راه‌حل مسائلی اقتصادی و توسعه ایران، ابتدا سیاست می‌گذرد. من می‌دانم مسائل پیش رو آینده ایران دشوار و بعضاً مزمن و پیچیده است؛ اما در فضای امید و اعتماد و همبستگی و مشارکت شما، کره‌ها می‌توانند باز شود. رأی شما در این مرحله به من باری سنگین بر دوش من گذاشت.

من متعهدم که به اعتماد شما خیانت نکنم؛ شما به من رأی دادید چون گفتم: در همه جا راست

گفته‌ام و دروغ نمی‌گویم؛ از هیچ امتیاز ویژه‌ای بهره‌نرفتم و به هیچ فسادی میدان نمی‌دهم. گفتم: زمام‌آورداره و اصلاح امور برای احقاق حقوق ملت و رفع تبعیض‌ها و بی‌عدالتی‌ها به قانون و امر کارشناسی و خرد جمعی می‌سپارم. گردنم همچنان در گرو این گفته‌هایم است و از این پس هم مبتنایم با شما پایبندی به این رأی شما برای ایران خواهد بود. پس از انتخاب هم هر جا دیدید مسخر اخلاق و انصاف و قانون‌باپیگیری خواست شما را از هر جای ممکن و با مطالعه و انتقاد و اصلاح مراهبه موضوع حق و عدل برگردانید.

من از آن روز که به‌عنوان نماینده شما، رئیس‌جمهور و پاسدار قانون اساسی شوم، خود

عموم مردم؛ پس چون فراغت یافتی، باز گامی به پیش گذار: فَأَذْفَرْتُ فَأَنْصَبُ وَالِي رِنَكُ فَأَنْصَبُ. ملت گانه ایران: در ایام انتخابات دیدید و شنیدید که وعده‌ی پایه ن‌دادم و بیشتر گفتم که به برنامه‌ها و وعده‌های فراموش‌شده در دولت برمی‌گردم؛ به‌فصل حقوق ملت در قانون اساسی و به‌سند چشم‌انداز ۲۰ ساله ایران که به تأیید مقام معظم رهبری هم رسیده‌است و بنا داشت توانایی‌های‌شان آفریند.

همه آنان که نیامدند و همچنان در تردید از با هم باهم برای ایران، یک هفته فرصت است که ایران عزیزند و دل در گرو تحقق عدالت و آزادی و پیشرفت برای ایران دارند و ایران را از آن همه ایرانیان می‌دانند.

گامی دیگر تا انتخاب نهایی مانده‌است. مشارکت مؤثر شمارد میدان انتخابات مرحله دوم، این گام دوم را ستوار می‌کند و پس از آن گام بلندی دیگر

قد بايستد.

پزشکیان همچنین با تصویری از دهقان فداکار نوشت: من برای ایران به صحنه آمدم حالا نوبت شماست به کمک ایران بیایید... قطار ایران ما به دهقانان فداکاری، چون شما نیاز دارد. افراد داخل قطار را صدا کنید صدای ما را به گوش همه برسانید. دلایل و نشانه‌ها برای خطر برخورد با ایده‌های خطرناک بسیار است و اگر یکی نشویم آینده ایران در خطر است.

فرصت که است نقر به نقر خانه به خانه مغازه به مغازه با دوستان خانواده و همشهریان خود صحبت کنید.

آنهايی که خود بخشی از مشکلاتند نمی‌توانند ما را نجات دهند. آینده در دستان شماست.

**جلیلی: گامی بلند و تاریخی در پیش است**
سعید جلیلی، دیگر نامزد انتخابات ریاست جمهوری با صدور بیانیه‌ای با تأکید بر اینکه روزی همه مردم ایران حساب باز کرده‌است، تصریح کرد که فاصله هشتم تا دوازدهم فاصله‌ای کوتاه برای برداشتن گامی بلند تاریخی است. در این بیانیه جلیلی است: انتخابات هشتم تیر یک جلوه دیگر از مردمسالاری دینی بود که نشان داد در جمهوری اسلامی اختیار با مردم ایران است. حضور معنادار شما در پای صندوق‌های رأی را ارج می‌نهم و به همه هم‌میهنانی که با حضور خود جمهوریت نظام و مردم‌سالاری دینی را پاس داشتند، درود می‌فرستم.

باید از همه مردم، از نامزدهای محترم و از هواداران آن‌ها، با هر سلیقه و کرایش، تشکر کرد که در فرایند انتخابات فعالانه حضور داشتند و بر شور و نشاط انتخابات افزودند.

همه کسانی که ستولانه در این ایام تقشی آفریدند، چه به اینجانب رأی داده باشند و چه به دیگران گزارش داشتند، نزد خدا مجورند و بر هیچ کس سزنی نیست.

اکنون مردم ایران هستند که باید انتخاب کنند. دور دوم انتخابات فرصت دوباره‌ای است تا مردم در فضای پر نشاط ولی به دور از هیاهو به گفتگو

بیراهمون آیند ایرانیان بی‌زاد نشوند، ببینند، مقایسه کنند و انتخاب کنند. از این رو، هفته پیش روز را یک فرصت بزرگ کم نظیر در تاریخ انقلاب اسلامی ایران می‌بینم: هفته گفتگو و مناظره

بیراهمون تصمیم برای آینده ایران.